CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 115/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o

serviço de revestimento com cascalho, dentro do “Programa Porteira para Dentro”, na

estrada de acesso para a propriedade de Ernani e Laudicéia Fogaça, nesta cidade.

Justificativa

A estrada de acesso acima identificada encontra-se atualmente em precário estado.

É um trecho pequeno no qual se torna imprescindível seu revestimento com cascalho para

possibilitar um trânsito seguro aos moradores e um escoamento de produção sem transtornos e

interrupção.

Espera-se o apoio dos Vereadores na aprovação desta, e as providências por parte

do Secretário Municipal de Agricultura.

Teixeira Soares, 30 de outubro de 2017.

Claudinei de Souza